
  

 

 
COMUNE DI COLLIO 

                                    Provincia di Brescia 
 

 

 

 

Determinazione n. 21 del 21.10.2014 
Ufficio Tributi 

 
 
OGGETTO: approvazione ruolo MERCATO anno 2014.                    
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTUNO del mese di OTTOBRE 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
 
CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n.34 del 23.07.2014 venivano confermate 
le tariffe del mercato per l’anno 2014. 
 
VISTO il ruolo del Mercato anno 2014 da approvare, agli atti depositato, che prevede 28 
contribuenti per un totale di €. 4.648,00. 
 
VISTO: 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

- il Bilancio di Previsione approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 
03.09.2014; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”. 

 
VISTO lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15 
maggio 1995, esecutiva ai sensi di legge. 
 
RITENUTA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi: 
 

- del decreto sindacale n. 3 del 23 maggio 2011 di individuazione dei responsabili dei servizi, 
adottato ai sensi dell’art. 50, 10° comma del D.Lgs. 267/2000; 

- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 21 giugno 2013. 

 
ACQUISITO ED ALLEGATO, ai sensi dell’art. 49, comma I, del D.Lgs. 267/2001, il parere di 
regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario. 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. di approvare il ruolo MERCATO  per l’anno 2014, costituito da n. 28 utenze per un 

ammontare complessivo di €. 4.648,00. 
 

3. Di accertare la somma di €. 4,648,00 al capitolo 30.3 (1-02-0060) del bilancio di previsione 
2014, denominato” TOSAP MERCATO”. 



 
4. Di stabilire che, ruolo sarà depositato presso l’Ufficio Tributi comunale, in libera visione e 

verrà posto in riscossione in n. 1 rata scadente il 30 novembre 2014. 
 

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 
oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni 
al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 24 novembre 1971, n. 1199; 

 
 
Collio 21.10.2014                    
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         
                                              F.to Mabesolani Dr. Nicola 

 
 
Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del 
Comune, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo. 
 
Collio lì 27.10.2014 
 
 
OGGETTO: approvazione ruolo Mercato anno 2014.                    
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Con riferimento alla presente determinazione, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, 
si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile. 
 
 
                  
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
          F.to Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
VISTO: registrato l’accertamento di entrata 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
  F.to (Rambaldini Rag. Giorgio) 

 
 
 
 
 
 


